EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Ficha de Inscrição;
- Carteira de Identidade (RG) (Cópia e Original);
- Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) (Cópia e Original);
- Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PCD);
- Diploma de conclusão de curso (nível médio e médio técnico) (Cópia e Original);
- Diploma de Graduação (curso de nível superior) (Cópia e Original);
- Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) na área em que concorre (para cargos de nível superior) (Cópia e Original);
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I, II e III deste Edital(Cópia
e Original);
- Documentações necessárias ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre (Cópia e
Original)
- Certificado de curso do Pacote Office (Windows, Word e Excel) (Cópia e Original), para os cargos de
Auxiliar Administrativo e Assistente Administrativo.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 12 de dezembro 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 08h30 as 10h30

1 Cathiana Do Carmo Dalto Banhos 1078324

2 Marcos Renan Marotto Marques 1070953

3 Nairim Azevedo Gomes Fraga 1063785

4 Jane Santos Rodrigues Tinoco 1061511

5 Jane Pereira Moreira 1056577

6 Claudia Regina Stelzer Stelzer 1056297

7 Giovanna Rosario Soanno Marchiori 1066788

8 Alessandra Murari Porto Ferreira 1064373

9 Mirela Dias Gonçalves 1071350

10 Warley Vinicius Dos Santos 1054209

11 Elisangela Coco Dos Santos 1049937

12 Katiana Erler 1057696

13 Fabiana Rosa Neves Smiderle 1078577

14 Fernanda De Souza Jureves 1067559

15 Luciene Gonçalves Da Costa Zorzal 1054452

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO (UTIN/UTIP)
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 08h30 as 10h30

1 Jaciele Ferraz Costa Ferraz 1051040

2 Elizabete Delfino 1073612

3 Paulo Roberto Da Silva 1066007

4 Rosineia Sant`Anna 1063447

5 Norizete Pinheiro Dos Santos 1061844

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 08h30 as 10h30

1 Renato Vidal De Oliveira 1075853

2 Márcia Rita Fernandes Alves 1075199

3 Cristina Maria Kroeff De Assis Bezerra 1065321

4 Arleide Pacheco Lyrio 1072143

5 Cidlene Biet 1075216

6 Moabe Ferreira Coelho 1055492

7 Cleonites Minarini Nunes 1070194

8 Andrea Endlich Da Silva 1064461

9 Onezimo Ramos Barbosa 1062138

10 Delani Andreia Gazolli 1055464

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 08h30 as 10h30

1 Jose Eduardo Loureiro Jorge 1057673

2 Carmen Lucia Casagrande 1048897

3 Maria Merces Teixeira 1068595

4 Maria Sonia De Moraes 1065268

5 Alberto Coelho Da Costa 1069742

6 Tonimar Monteiro Da Silva 1077200

7 Ramalho Barbosa Nogeuira 1077022

8 Cirlene Rebequi De Brito 1059781

9 Helida Souza Rodrigues Nogueira 1073792

10 Telma Siqueira Freitas Ribeiro 1078655

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 14h00 as 15h30

1 Patricia Rodrigues Da Costa 1063696

2 Adriana Gonçalves Queiroz 1061361

3 Mariane Ribela 1068417

4 Crystian Moraes Silva Gomes 1072145

5 Ana Regina De Amorim Lima 1052239

6 Vana Figueiredo Araujo 1065147

7 Zenilda Da Penha Vieira Martins 1058135

8 Glauciany Vieira Espalenza 1057144

9 Michelle Trinchão De Almeida 1064561

10 Carlos Pereira Gomes 1072351

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 14h00 as 15h30

1
Marcelo Campos De Almeida
Benevides 1070329

2 Layla Leão Dias Orlete 1074016

3 Joani Aparecido Nogueira 1052315

4 Jacira Rodrigues De Almeida 1071669

5 Andréa Figueiredo Saporiti 1061461

6 Giovana Teixeira Branco Vaz 1066344

7 Adriana Larios Nobrega Gadioli 1069795

8 Frederico Alves Fonseca 1061931

9 Fernanda Margotto Arpini 1048741

10 Wagner De Carvalho 1048978

REGIÃO: CENTRO-OESTE (BAIXO GUANDU)

CARGO: FARMACÊUTICO I
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 14h00 as 15h30

1 Vitor Augusto Ovani 1049503

2 Flavio Resende Codignole 1049580

3 Vinicius Dettoni Gobbo 1057378

4 Herika Pires Estorck 1061013

5 Jennifer Schwanz Henke Schneider 1047921

6 Marísia Da Silva 1049117

7 Regina Celia Marcelino 1049826

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)

CARGO: FARMACÊUTICO I
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 14h00 as 15h30

1 Luciane De Souza Dos Santos Gramma 1056269

2 Leonardo Pereira Rodrigues 1074816

3 Rosemarie Pereira Ramos 1068388

4 Marcia Araujo Garcia Da Silva 1048923

5 Emanuelle Cristina Chaves Acerbi 1074256

6 Neuziane J. Castro Nerís 1062915

7 Mislene Barbosa Manhoni Passamani 1054236

8 Angelica Noventa Martins 1056735

9 Sara Machado De Jesus Apolinário 1053157

10 Daniele Carvalho Pícoli Altoé 1067508